PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.04.2023

                                                                           № 679
город Серов

	Об установлении ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход                за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования                    в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В целях совершенствования условий присмотра и ухода за детьми, улучшения качества питания детей, соблюдения санитарных норм и правил, соблюдения детьми личной гигиены и режима дня, в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить с 1 мая 2023 года ежемесячную плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в соответствии с режимом пребывания согласно приложению.

2.
Признать утратившим силу постановление администрации Серовского городского округа от 10.02.2022 № 171 «Об установлении ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования                                  в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Серовского городского округа М.В. Кынкурогова.

4.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Первый заместитель главы

Серовского городского округа

              А.Ю. Пикулёв
Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 28.04.2023  № 679
РАЗМЕР

ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность
	Режим работы ДОУ
	Возраст детей
	Размер родительской платы

 в месяц
	Наименование расходов

	на организацию питания
	на обеспечение хозяйственно-бытового обслуживания детей, соблюдения детьми личной гигиены и режима дня

	Режим работы

10 часов
	ясли

	2385,34 руб.
	2191,14 руб.
	194,20 руб.

	дошкольники
	2828,88 руб.
	2634,68 руб.
	194,20 руб.

	Режим работы

12-24 часа
	ясли

	2731,21 руб.
	2537,01 руб.
	194,20 руб.

	дошкольники
	3260,01 руб.
	3065,81 руб.
	194,20 руб.